
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 28/04/2016 № 946 

 

О проведении традиционной легкоатлетической эстафеты,  

посвященной Дню города 30 апреля 2016 года 

 
  

      В целях сохранения традиций проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Дня города, администрация Сосновоборского городского округа                            

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Отделу по физической культуре, спорту и туризму администрации      

(Иванов В.В.) провести 30 апреля 2016 года легкоатлетическую эстафету, 

посвященную Дню города. 

2. Утвердить Положение о проведении традиционной легкоатлетической 

эстафеты, посвященной Дню города Сосновый Бор 30 апреля 2016 года          

(Приложение № 1). 

3. Утвердить схему проведения легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню 

города (Приложение № 2). 

4. В целях подготовки и проведения мероприятий: 

4.1. СМУП «Автотранспортное» (Макаренков В.П.) внести изменения в 

движение городских автобусов на период проведения легкоатлетической эстафеты, 

согласно схеме проведения спортивно-массовых мероприятий, посвященных дню 

города. (Приложение № 2). 

4.2. Предложить начальнику ОМВД РФ по г. Сосновый Бор Ленинградской 

области (Дмитриев Д.М.) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность 

дорожного движения, согласно схеме проведения спортивно-массовых мероприятий 

посвященных Дню города. (Приложение № 2).  

4.3. Предложить начальнику ФГБУЗ «ЦМСЧ-38 ФМБА России»                     

(Клименко А.А.) обеспечить присутствие бригады скорой медицинской помощи во 

время проведения легкоатлетической эстафеты, согласно схемы проведения 

соревнований (Приложение № 2). 

4.4. Начальнику отдела гражданской защиты администрации (Кудрявцев И.В.) 

организовать взаимодействие организаций и служб города по вопросам 

предупреждения чрезвычайных ситуаций при проведении мероприятий, готовности 

сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае их возникновения. 

4.5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) обеспечить музыкально-

звуковое сопровождение мероприятия и рекламно-информационную поддержку при 

подготовке и проведении спортивно-массовых мероприятий и разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.        

5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  



 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

Сосновоборского городского округа                                                             В.Б.Садовский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Костромина Е.Б.. 

 (813-69)  2-43-96     



 

 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 28/04/2016 № 946  

(Приложение № 1) 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении традиционной легкоатлетической эстафеты, посвященной  

Дню города Сосновый Бор 

30 апреля 2016 года 

 

     1.Цели и задачи:  

    Соревнования проводятся с целью популяризации легкой атлетики, привлечения населения 

города к бегу, как средству оздоровления, выявления сильнейших легкоатлетов и сильнейших 

команд среди детских садов, школ, ВУЗов, предприятий и организаций города. 

     2.Место и время проведения:  

     Соревнования проводятся 30 апреля 2016 года на площади Победы. Старт и финиш у 

центрального входа здания Администрации. Схема трассы прилагается (приложение № 4). 

Регистрация и размещение участников у входа здания Администрации с 10-00 часов, старт 

эстафет: в 11.00 – детские сады - 1 группа (окончание - в 12:00);  старт остальных групп в  

12-00 часов.  

     Предварительные заявки принимаются до 26 апреля 2016 по телефонам 2-43-96 или по 

электронной почте: glavsport@sbor.net 

     3.Программа:    

     В программе соревнований – встречная эстафета детей детских садов, эстафета школьников 

и команд предприятий и организаций города.  

    Эстафета проводится в 4 группах: 

1 группа:  между командами детей детских садов. Возраст участников 5 – 7 лет. Состав 

команды 10 человек (5 девочек + 5 мальчиков). Эстафеты проводятся по программе встречных 

эстафет: Команда делится на две половины, одна половина команды (мальчики) остаѐтся на 

одной стороне площадки, вторая (девочки) становится в 30 м. лицом к первой. Эстафету 

начинают мальчики. По сигналу участники с эстафетной палочкой бегут к игрокам своей 

команды, стоящим на противоположной стороне, передают эстафетную палочку  и становятся 

в конец колонны. Игроки, получившие эстафетные палочки, бегут к игрокам своей команды, 

стоящим напротив, и так же передают эстафетную палочку и т.д. Эстафета заканчивается, 

когда  все участники окажутся на своих местах, а участник, начинавший эстафету, получит 

эстафетную палочку. Таким образом, каждый участник должен пробежать 2 раза. Выигрывает 

команда закончившая эстафету раньше всех. 

Соревнования проводятся между зданием администрации и СКК «Энергетик» по 

автомобильной дороге (см. Приложение №2) в несколько забегов, в зависимости от количества 

участвующих команд. В  каждом забеге участвуют 3-4 команды. Длина этапов – 30 м. 

 

 
        Мальчики                                                                                               Девочки 

 

2 группа: между командами девушек общеобразовательных школ, состав команды 8 человек (8 

этапов). 

3 группа: между командами юношей общеобразовательных школ, состав команды 8 человек (8 

этапов). 

4 группа:  

mailto:glavsport@sbor.net


 

 

1. Между мужскими командами политехнического колледжа, ВУЗов, воинских частей, 

предприятий и организаций  города. Состав команды 8 человек (8 этапов).  

2. Между женскими командами политехнического колледжа, ВУЗов, воинских частей, 

предприятий и организаций  города. Состав команды 8 человек (8 этапов). 

     Дистанция проходит по Ленинградской улице по автомобильной дороге. Длина 1-2, 5-6-го 

этапов 300 м, 3-4, 7-8 этапов 500 м. 

    Места передачи эстафеты, старта и финиша указаны на схеме (Приложение № 4).  

     4.Условия проведения:  

            Для участия в эстафете каждая команда должна иметь: 

- единую спортивную форму по цвету футболок (желательно) 

- поэтапную заявку с визой врача и печатью организации 

- каждый участник должен иметь справку о состоянии здоровья, которая является 

основанием для допуска к спортивным соревнованиям 

   5.Определение победителей:  

           Команды, занявшие призовые места во всех 4-х группах награждаются кубками, а 

участники команд дипломами и медалями. 

     Все участники команд детских садов дополнительно награждаются сладкими призами. 

    6. Организация:  

          Организация соревнований возлагается на ОФКСиТ (В.В.Иванов) и МБОУДОД 

ДДЮТиЭ «Ювента» (А.П.Маханьков)  

 

 

 

 

ДЕВИЗ СОРЕВНОВАНИЙ –  «БЕГУ ВСЕ ВОЗРАСТЫ ПОКОРНЫ!»  

 



 

 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 28/04/2016 № 946  

(Приложение № 2) 

Схема проведения традиционной легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню города 

                                                           

 
 

 
 

 

 

                               

 

 

Условные обозначения 

Зона передачи эстафеты 
 Старт- 

Финиш 
 

2, 6 этапы 

 
3, 7 этапы  

Направление 

движения 

спортсменов 

 
4. 8 этапы 

 Блокпост 

ГИБДД 

  ул.Ленинградская 

у
л
. А

ф
ан

ась
ев

а
 

   А
л
л
ея

 В
етер

ан
о

в
     

СКК 

Здание 

администрации 



 

 

 

 


